ESTADO CE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL CE RORAINÓPOLIS

''Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 019/2022

DE: 31 DE OUTUBRO DE 2022

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSÉBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa; encaminha a Senhora Andreia Cunha da

Fonseca Secretária de Obras e Infraestrutura- SEMOI a seguinte indicação;

• Que proceda uma Operação tapa buraco na Rua Daniel

Silva Costa, próximo a Escola Municipal de Ens. Inf. e

Fund. Vó Hilda Klennivinq da Silva localizada no Bairro

Portelinha.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de medida necessária; preventiva e de segurança, pois os
moradores desta rua procuraram está vereadora, para reclamar do buraco
enorme existente, que coloca em risco os transeuntes e veículos que por ali
trafegam. A medida ora proposta atenderá um apeio dos moradores, que
anseiam por uma solução #avorável. E para mais comprovação segue em anexo
foto da referida localidade:

Atenciosamente.

Francielle Euséb ihoz Dias Novo
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº
-

Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.513.030/0001-36 - Fone/ Fax: (95) 3238-1301

,cesse o Site www.rorain000iis.rr.leg.br
Email: camaraderorainopolisS5grnaii.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

Rorainôpoiis/RR, 31 de Outubro de 2022.

Francieile EuséL oz Caias Novo
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Sirva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: carnaraderorainopolis@gmaii.com